
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 31 от 02.04.2025 г. Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения Игрим по итогам 

1 квартала 2025 года. 

2. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 158 от 10.04.2025 г. Об объявлении публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета 

городского поселения Игрим за 2024 год. 

3. Проект решения Совета депутатов городского поселения Игрим Об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2024 год. 

4. Информационное сообщение о публичных слушаниях по обсуждению отчета об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2024 год. 

5. Информация о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений администрации городского поселения Игрим и фактических затратах на их 

денежное содержание за 12 месяцев 2024 года.

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «02» апреля 2025 года      № 31 

пгт. Игрим 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета городского поселения Игрим по 

итогам 1 квартала 2025 года 

 

На основании бухгалтерской отчетности по итогам I квартала 

2025 года: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского 

поселения Игрим за 1 квартал 2025 года, согласно приложению, к 

настоящему постановлению: 

по доходам в сумме 33 158 171,71 рублей; 

по расходам в сумме 30 752 543,95 рублей; 

по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме -2 

405 627,76 рублей. 

2. Разместить информацию об исполнении бюджета 

городского поселения Игрим по итогам 1 квартала 2025 года на 

официальном сайте администрации городского поселения Игрим 

в сети интернет www.admigrim.ru. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования. 

 
Глава поселения      С.А.Храмиков 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 10 апреля 2025 г.       № 158 

пгт. Игрим 

 

Об объявлении публичных слушаний по 

обсуждению отчета об исполнении бюджета 

городского поселения Игрим за 2024 год 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Совета депутатов городского 

поселения Игрим от 25.12.2013 г. № 28 «Об утверждении  

 

положения об отдельных вопросах организации и осуществления 

бюджетного процесса в городском поселении Игрим» (с 

изменениями внесенными решениями Совета: от 27.10.2015 г. 

№152, от 03.02.2016 г. № 182, от 12.09.2017 № 317, от 26.10.2017 

№ 326, от 29.08.2018 № 406), Уставом городского поселения 

Игрим, 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Опубликовать и вынести на публичные слушания отчет об 

исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2024 год. 

2. Назначить и провести публичные слушания по обсуждению 

отчета об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 

2024 год на 12 мая 2025 года в 18-00 часов по адресу: Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п. 

Игрим, ул. Губкина, д.1 (зал заседаний администрации городского 

поселения Игрим). 

3. Для организации и проведения публичных слушаний по 

обсуждению отчета об исполнении бюджета городского поселения 

Игрим за 2024 год создать организационный комитет по 

проведению публичных слушаний (далее – организационный 

комитет) в составе: 

-  заместитель главы администрации - Сорочук Ю.А. 

-  главный бухгалтер    - Мельничук И.М. 

- ведущий специалист     - Бабушкина Ю.В. 

- ведущий специалист     - Мезенцева Н.Н. 

4. Поручить организационному комитету в целях 

информирования о проведении публичных слушаний по 

обсуждению отчета об исполнении бюджета городского поселения 

Игрим за 2024 год граждан, представителей организаций и 

предприятий, иных заинтересованных лиц опубликовать 

настоящее решение и отчет об исполнении бюджета городского 

поселения Игрим за 2024 год в официальном издании органов 

местного самоуправления «Официальный вестник органов 

местного самоуправления городского поселения Игрим» и 

разместить на официальном сайте администрации городского 

поселения Игрим в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Установить, что заинтересованные лица в срок до 7 мая 2025 

года в рабочие дни с 09-00 часов до 17-00 часов включительно, 

вправе ознакомиться с отчетом об исполнении бюджета 

городского поселения Игрим за 2024 год по адресу Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п. 

Игрим, ул.Губкина, д.1, кабинет 5 (администрация городского 

поселения Игрим), а также подать в Организационный комитет по 

проведению публичных слушаний свои предложения и замечания 

по отчету об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 

2024 год. 

6. Определить, что прием предложений граждан по отчету об 

исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2024 год 

осуществляется организационным комитетом по адресу: Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п. 

Игрим, ул.Губкина, д.1, приемная администрации городского 

поселения Игрим в рабочие дни и часы до 12 часов 7 мая 2025 года. 

Газета распространяется бесплатно                                                                     18 апреля 2025 года № 10 (293) 



Все предложения по отчету об исполнении бюджета городского 

поселения Игрим за 2024 год принимаются в письменном виде. 

Телефон: 8(34674)3-10-70, факс: 8(34674)3-11-00. 

Адрес электронной почты: admigrim@bk.ru (с пометкой 

«предложение по проекту отчета об исполнении бюджета 

городского поселения Игрим за 2024 год»). 

7. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» с момента 

опубликования настоящего решения граждане, представители 

предприятий и организаций, иные заинтересованные лица 

являются надлежаще проинформированными о проведении 

публичных слушаний и вопросе, вынесенном на публичные 

слушания. 

8. Опубликовать настоящее решение одновременно с проектом 

отчета об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 

2024 год в официальном издании органов местного 

самоуправления «Официальный вестник органов местного 

самоуправления городского поселения Игрим» и разместить на 

официальном сайте администрации городского поселения Игрим 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

10. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

главу городского поселения Игрим Храмикова С.А. 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     C.А. Храмиков 

 

ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 0.00.2024 г.       № __ 

пгт. Игрим 

 

Об исполнении бюджета городского 

поселения Игрим за 2024 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,   решением Совета депутатов городского поселения 

Игрим от 25.12.2013 г. № 28 «Об утверждении Положения об 

отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного 

процесса в городском поселении Игрим», заслушав отчет 

администрации городского поселения Игрим об исполнении 

бюджета городского поселения Игрим за 2024 год 

Совет поселения  РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского 

поселения Игрим за 2024 год: 

по доходам в сумме 267 354,9 тыс.рублей;  

по расходам в сумме 274 812,3 тыс.рублей; 

дефицит бюджета в сумме – 7 457,4 тыс.рублей. 

2. Утвердить показатели исполнения бюджета городского 

поселения Игрим: 

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов 

бюджета городского поселения Игрим согласно приложения 3 к 

настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета 

согласно приложению 4 к настоящему решению; 

использовании бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда согласно приложению 5 к настоящему решению. 

3. Опубликовать отчет об исполнении бюджета городского 

поселения Игрим за 2024 год в газете «Официальный вестник 

городского поселения Игрим». 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     C.А. Храмиков 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим 

от 00.00.2025 г.  № 0 

 

Исполнение бюджета городского поселения Игрим  за 2024 год по доходам  по кодам классификации доходов бюджета 

 

  в тыс.руб.   
Код бюджетной 

классификации 
Доходы (вид налога) 

Сумма на 

2024 год 

Исполнено 

за 2024 год 
% исполнения 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

28 751,0 29 103,5 101% 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

147,3 147,2 100% 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

292,0 295,9 101% 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании) 

-0,8 24,1 -3013% 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

78,0 78,0 100% 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

7,1 85,8 1208% 

182 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

8 047,0 8 038,8 100% 

182 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

45,0 46,5 103% 

182 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

8 160,0 8 349,7 102% 

182 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-878,0 -875,0 100% 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 39,7 39,7 100% 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц взимаемых по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения,  расположенным в границах городских 

поселений 

5 300,0 5 292,7 100% 

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 51,3 49,3 96% 

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 301,0 313,9 104% 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным  в границах городских поселений 

3 400,0 3 424,8 101% 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным  в границах городских поселений 

663,5 667,2 101% 

650 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

3,0 3,0 100% 

650 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах  городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков. 

1 417,0 1 472,4 104% 

650 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 



650 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

2 400,0 2 402,8 100% 

650 1 11 05325 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления городских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности городских поселений 

0,1 0,1 100% 

650 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

2 490,6 2 490,6 100% 

650 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений 

142,4 142,4 100% 

650 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 7 051,0 6 742,9 96% 

650 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации 

основных средств по указанному имуществу. 

5 764,7 2 381,5 41% 

650 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная  собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений 

51,3 53,7 105% 

650 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

832,8 846,7 102% 

370 1 16 02010 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимонопольного 

законодательства в сфере конкуренции на товарных рынках, защиты 

конкуренции на рынке финансовых услуг, законодательства о естественных 

монополиях и законодательства о государственном регулировании цен 

(тарифов), налагаемые федеральными органами государственной власти 

4,0 4,0 100% 

650 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского поселения 

2,0 3,0 150% 

042 1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов городских поселений) 

0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

042 1 16 32000 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 

(в части бюджетов городских поселений) 

0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

161 1 16 33050 13 6000 140 Доходы от возмещения ущерба  при  возникновении иных страховых 

случаев,  когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов городских поселений. 

0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

041 1 16 90050 13 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба зачисляемые в бюджеты городских поселений 

0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

650 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 0,0 -14,0 #ДЕЛ/0! 

650 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 33,8 33,7 100% 

650 2 02 15001 130000 150  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

78 482,9 78 482,9 100% 

650 2 02 01003 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

650 2 02 01009 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на поощрение достижения наилучших 

показателей деятельности органов местного самоуправления. 

0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

650 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

650 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

1 356,7 1 356,7 100% 

650 2 02 02109 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов 

0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

650 2 02 02150 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы 

энегросбережения и повышения энергетической эффективности на период 

до 2020 года 

0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

650 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 

формирование современной городской среды 

0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

650 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 0,0   #ДЕЛ/0! 

650 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

650 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

1 592,9 1 592,9 100% 

650 2 02 35930 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

158,0 158,0 100% 

650 2 02 45160 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня 

0,0   #ДЕЛ/0! 



650 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений 

109 334,2 113 009,8 103% 

650 2 03 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты городских поселений  

600,0 600,0 100% 

650 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 

450,0 450,0 100% 

650 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 60,0 60,0 100% 

650 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

0,0   #ДЕЛ/0! 

  Всего Доходов по бюджету 266 631,5 267 354,9 100% 

 
Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим 

от 00.00.2025 г.  № 0 

 

 

Исполнение бюджета городского поселения Игрим за 2024 год расходов бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета 

 

 
  

 в тыс.руб.  

Наименование показателя 
РЗ ПР 

Сумма на 

год 
Исполнено % исполнения 

      2024 г. 2024 г.   

Общегосударственные вопросы 01 00 73 207,7 72 954,1 100% 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
01 02 2 874,4 2 874,4 100% 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
01 04 30 118,0 30 078,2 100% 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 06 97,5 97,5 100% 

Резервные фонды 01 11 18,0 0,0 0% 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 40 099,8 39 904,0 100% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 1 592,9 1 592,9 100% 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 592,9 1 592,9 100% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00 483,4 483,4 100% 

Органы юстиции 03 04 158,0 158,0 100% 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 
03 10 300,4 300,4 100% 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 25,0 25,0 100% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 43 547,1 41 475,1 95% 

Общеэкономические вопросы 04 01 1 309,4 1 286,1 98% 

Транспорт 04 08 2 503,0 2 453,2 98% 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 38 893,9 36 895,0 95% 

Связь и информатика 04 10 840,8 840,8 100% 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 122 288,3 122 062,1 100% 

Жилищное хозяйство 05 01 30 719,1 30 680,1 100% 

Коммунальное хозяйство 05 02 54 913,0 54 874,2 100% 

Благоустройство 05 03 7 898,8 7 750,4 98% 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 28 757,4 28 757,4 100% 

Охрана окружающей среды 06 00 3 737,6 3 737,6 100% 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 3 737,6 3 737,6 100% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 31 950,9 31 950,8 100% 

Культура 08 01 31 950,9 31 950,8 100% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 504,0 504,0 100% 

Пенсионное обеспечение 10 01 504,0 504,0 100% 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 50,0 46,0 92% 

Физическая культура  11 01 50,0 46,0 92% 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 00 6,3 6,3 100% 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 6,3 6,3 100% 

ИТОГО РАСХОДОВ     277 368,2  274 812,3  99% 

 
Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим 

от 00.00.2025 г.  № 0 

 

Исполнение бюджета городского поселения Игрим за 2024 год ведомственная структура расходов бюджета 

 

    
 

   в тыс.руб.   

Наименование показателя 

ППП РЗ ПР ЦСР 

ВР 

Сумма на 

год 

в т.ч. за 

счет 

субвенций 

Исполнено 

в т.ч. за 

счет 

субвенций 

% 

исполнения 

            2024 г.   2024 г.     

Общегосударственные вопросы 650 01 00     73 207,7   72 954,1   99,7% 



Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

650 01 02     2 874,4   2 874,4     

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления в городском поселения 

Игрим" 

650 01 02 6400000000   2 874,4   2 874,4     

Комплексы процессных мероприятий 650 01 02 6440000000   2 874,4   2 874,4     

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

деятельности администрации городского поселения 

Игрим" 

650 01 02 6440100000   2 874,4   2 874,4     

Расходы на содержание главы муниципального 

образования 
650 01 02 6440102030   2 874,4   2 874,4     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

650 01 02 6440102030 100 2 874,4   2 874,4     

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
650 01 02 6440102030 120 2 874,4   2 874,4   100,0% 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

650 01 04     30 118,0   30 078,2     

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления в городском поселения 

Игрим" 

650 01 04 6400000000   30 118,0   30 078,2     

Комплексы процессных мероприятий 650 01 04 6440000000   30 118,0   30 078,2     

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

деятельности администрации городского поселения 

Игрим" 

650 01 04 6440100000   30 118,0   30 078,2     

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
650 01 04 6440102040   29 393,3   29 353,5     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

650 01 04 6440102040 100 29 263,8   29 224,0     

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
650 01 04 6440102040 120 29 263,8   29 224,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 01 04 6440102040 200 11,4   11,4     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 01 04 6440102040 240 11,4   11,4     

Иные бюджетные ассигнования 650 01 04 6440102040 800 118,1   118,1     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 04 6440102040 850 118,1   118,1     

Прочие расходы органов местного самоуправления 650 01 04 6441202400   724,7   724,7     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

650 01 04 6441202400 100 0,0   0,0     

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
650 01 04 6441202400 120 0,0         

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 01 04 6441202400 200 0,0   0,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 01 04 6441202400 240           

Иные бюджетные ассигнования 650 01 04 6441202400 800 724,7   724,7     

Исполнение судебных актов 650 01 04 6441202400 830 724,7   724,7     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 04 6441202400 850 0,0         

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

650 01 06     97,5   97,5     

Непрограммные направления деятельности 650 01 06 5000000000   97,5   97,5     

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 

деятельности Контрольно-счетной палаты Березовского 

района" 

650 01 06 5000100000   97,5   97,5     

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

городских, сельских поселений бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

650 01 06 5000189020   97,5   97,5     

Межбюджетные трансферты 650 01 06 5000189020 500 97,5   97,5     

Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 5000189020 540 97,5   97,5     

Обеспечение проведения выборов и референдумов  650 01 07     0,0   0,0     

Непрограммные направления деятельности 650 01 07 5000000000   0,0   0,0     

Непрограммное направление деятельности "Организация 

подготовки и проведения выборов" 
650 01 07 5000200000   0,0   0,0     

Расходы на подготовку и проведение выборов 650 01 07 5000222050   0,0   0,0     

Иные бюджетные ассигнования 650 01 07 5000222050 800 0,0   0,0     

Специальные расходы 650 01 07 5000222050 880 0,0         

Резервные фонды 650 01 11     18,0   0,0     



Муниципальная программа «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности объектов муниципальной собственности и 

безопасности людей на водных объектах в городском 

поселении Игрим» 

650 01 11 6700000000   18,0   0,0     

Комплексы процессных мероприятий 650 01 11 6740000000   18,0   0,0     

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности на водных 

объектах в целях предупреждении и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций" 

650 01 11 6741100000   18,0   0,0     

Управление Резервным фондом 650 01 11 6741122020   18,0   0,0     

Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 6741122020 800 18,0   0,0     

Резервные средства 650 01 11 6741122020 870 18,0   0,0     

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     40 099,8   39 904,0     

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления в городском поселения 

Игрим" 

650 01 13 6400000000   39 401,3   39 205,5     

Комплексы процессных мероприятий 650 01 13 6440000000   39 401,3   39 205,5     

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

деятельности администрации городского поселения 

Игрим" 

650 01 13 6440100000   130,2   130,2     

Расходы за счет средств резервного фонда 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры 

650 01 13 6440185150   130,2   130,2     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

650 01 13 6440185150 100 130,2   130,2     

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
650 01 13 6440185150 120 130,2   130,2     

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

деятельности подведомственных муниципальных 

учреждений" 

650 01 13 6441100000   39 271,1   39 075,3     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  

муниципальных учреждений 
650 01 13 6441100590   39 271,1   39 075,3     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

650 01 13 6441100590 100 35 681,5   35 543,2     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 01 13 6441100590 110 35 681,5   35 543,2     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 01 13 6441100590 200 3 523,8   3 466,3     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 01 13 6441100590 240 3 523,8   3 466,3     

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6441100590 800 65,8   65,8     

Исполнение судебных актов 650 01 13 6441100590 830 2,0   2,0     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6441100590 850 63,80   63,80     

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом в городском поселении 

Игрим» 

650 01 13 6500000000   698,5   698,5     

Комплексы процессных мероприятий 650 01 13 6540000000             

Комплекс процессных мероприятий "Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами в городском поселении Игрим" 

650 01 13 6541100000   698,5   698,5     

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

городских, сельских поселений бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

650 01 13 6541189020   19,8   19,8     

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6541189020 500 19,8   19,8     

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6541189020 540 19,8   19,8     

Реализация мероприятий  650 01 13 6541199990   678,7   678,7     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 01 13 6541199990 200 333,7   333,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 01 13 6541199990 240 333,7   333,7     

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6541199990 800 345,0   345,0     

Исполнение судебных актов 650 01 13 6541199990 830 345,0   345,0     

Непрограммные направления деятельности 650 01 13 5000000000   0,0   0,0     

Условно утверждаемые расходы 650 01 13 5000222030   0,0   0,0     

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 5000222030 800 0,0   0,0     

Резервные средства 650 01 13 5000222030 870 0,0         

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 650 02 00     1 592,9 1 592,9 1 592,9 1 592,9 1 592,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03     1 592,9 1 592,9 1 592,9 1 592,9 1 592,9 

Непрограммные направления деятельности 650 02 03 5000000000   1 592,9 1 592,9 1 592,9 1 592,9 1 592,9 

Непрограммное направление деятельности "Исполнение 

отдельных расходных обязательств городского 

поселения Игрим" 

650 02 03 5000300000   1 592,9 1 592,9 1 592,9 1 592,9 1 592,9 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
650 02 03 5000351180   1 592,9 1 592,9 1 592,9 1 592,9 1 592,9 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

650 02 03 5000351180 100 1 175,0 1 175,0 1 175,0 1 175,0 1 175,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
650 02 03 5000351180 120 1 175,0 1 175,0 1 175,0 1 175,0 1 175,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 02 03 5000351180 200 417,9 417,9 417,9 417,9 417,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 02 03 5000351180 240 417,9 417,9 417,9 417,9 417,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
650 03 00     483,4 158,0 483,4 158,0 158,0 

Органы юстиции 650 03 04     158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления в городском поселения 

Игрим" 

650 03 04 6400000000   158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 

Комплексы процессных мероприятий 650 03 04 6440000000   158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

деятельности администрации городского поселения 

Игрим" 

650 03 04 6440100000   158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 

Осуществление переданных органам государственной 

власти субъектов РФ в соответствии с п. 1 статьи 4 ФЗ 

"Об актах гражданского состояния"полномочий РФ на 

государственную регистацию актов гражданского 

состояния в рамках подпрограмм "Создание условий для 

выполнения функций, направленных на обеспечение 

прав и законных интересов жителей ХМАО-Югрф в 

отдельных сферах жизнедеятельности" (за счет средств 

автономного округа) 

650 03 04 64401D9300   158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 03 04 64401D9300 200 158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 03 04 64401D9300 240 158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

650 03 10     300,4   300,4     

Муниципальная программа «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности объектов муниципальной собственности и 

безопасности людей на водных объектах в городском 

поселении Игрим» 

650 03 10 6700000000   300,4   300,4     

Комплексы процессных мероприятий 650 03 10 6740000000   300,4   300,4     

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности на водных 

объектах в целях предупреждении и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций" 

650 03 10 6741100000   234,0   234,0     

Управление Резервным фондом 650 03 10 6741122020   32,0   32,0     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 03 10 6741122020 300 32,0   32,0     

Иные выплаты населению 650 03 10 6741122020 360 32,0   32,0     

Реализация мероприятий 650 03 10 6741199990   202,0   202,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 03 10 6741199990 200 202,0   202,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 03 10 6741199990 240 202,0   202,0     

Комплекс процессных мероприятий "Создание и 

содержание резервов материальных ресурсов (запасов) 

для предупреждения, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций" 

650 03 10 6741200000   66,4   66,4     

Создание и содержание резервов материальных ресурсов 

(запасов) для предупреждения, ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

650 03 10 6741220030   66,4   66,4     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 03 10 6741220030 200 66,4   66,4     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 03 10 6741220030 240 66,4   66,4     

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
650 03 14     25,0   25,0     

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений, реализация государственной 

национальной политики и профилактика экстремизма в 

городском поселении Игрим»"  

650 03 14 6600000000   25,0   25,0     

Комплексы процессных мероприятий 650 03 14 6640000000   25,0   25,0     

Комплекс процессных мероприятий "Создание условий 

для деятельности народных дружин" 
650 03 14 6641100000   25,0   25,0     

Создание условий для деятельности народных дружин 650 03 14 6641182300   20,0   20,0     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

650 03 14 6641182300 100 20,0   20,0     

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
650 03 14 6641182300 120 20,0   20,0     



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 03 14 6641182300 200 0,0   0,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 03 14 6641182300 240 0,0         

Расходы на софинансирование мероприятий для 

создания условий для деятельности народных дружин 
650 03 14 66411S2300   5,0   5,0     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

650 03 14 66411S2300 100 5,0   5,0     

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
650 03 14 66411S2300 120 5,0   5,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 03 14 66411S2300 200 0,0   0,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 03 14 66411S2300 240 0,0         

Комплексы процессных мероприятий "Обеспечение 

функционирования и развития систем видеонаблюдения 

в сфере общественного порядка" 

650 03 14 6641200000   0,0   0,0     

Реализация мероприятий 650 03 14 6641299990   0,0   0,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 03 14 6641299990 200 0,0   0,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 03 14 6641299990 240 0,0         

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04 00     43 547,1   41 475,1     

Общеэкономические вопросы 650 04 01     1 309,4   1 286,1     

Муниципальная программа "Поддержка занятости 

населения в городском поселении Игрим" 
650 04 01 6800000000   1 309,4   1 286,1     

Комплексы процессных мероприятий 650 04 01 6840000000   1 309,4   1 286,1     

Комплекс процессных мероприятий "Содействие 

трудоустройству граждан" 
650 04 01 6841100000   1 309,4   1 286,1     

Реализация мероприятий по содействию 

трудоустройству граждан 
650 04 01 6841185060   404,5   381,2     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

650 04 01 6841185060 100 404,5   381,2     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 6841185060 110 404,5   381,2     

Расходы на софинансирование мероприятий по 

содействию трудоустройству граждан 
650 04 01 68411S5060   0,0   0,0     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

650 04 01 68411S5060 100 0,0   0,0     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 68411S5060 110 0,0         

Реализация мероприятий  650 04 01 6841199990   904,9   904,9     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

650 04 01 6841199990 100 904,9   904,9     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 6841199990 110 904,9   904,9     

Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05     0,0   0,0     

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории городского поселения Игрим» 
650 04 05 2200000000   0,0   0,0     

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по 

санитарной очистке территории поселения" 
650 04 05 2241100000   0,0   0,0     

Транспорт 650 04 08     2 503,0   2 453,2     

Муниципальная программа "Современная транспортная 

система городского поселения Игрим" 
650 04 08 6900000000   2 503,0   2 453,2     

Комплексы процессных мероприятий 650 04 08 6940000000   2 503,0   2 453,2     

Комплекс процессных мероприятий "Автомобильный 

транспорт" 
650 04 08 6941100000   2 503,0   2 453,2     

Реализация мероприятий  650 04 08 6941199990   2 503,0   2 453,2     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 04 08 6941199990 200 2 503,0   2 453,2     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 04 08 6941199990 240 2 503,0   2 453,2     

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     38 893,9   36 895,0     

Муниципальная программа "Современная транспортная 

система городского поселения Игрим" 
650 04 09 6900000000   19 555,0   19 555,0     

Комплексы процессных мероприятий 650 04 09 6940000000   19 555,0   19 555,0     

Комплекс процессных мероприятий "Дорожное 

хозяйство" 
650 04 09 6941200000   19 555,0   19 555,0     

Реализация мероприятий, направленных на приведение 

автомобильных дорог местного значения в нормативное 

состояние  

650 04 09 6941283000   18 577,2   18 577,2     



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 04 09 6941283000 200 18 577,2   18 577,2     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 04 09 6941283000 240 18 577,2   18 577,2     

Расходы на софинансирование мероприятий,  

направленных на приведение автомобильных дорог 

местного значения в нормативное состояние  

650 04 09 69412S3000   977,8   977,8     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 04 09 69412S3000 200 977,8   977,8     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 04 09 69412S3000 240 977,8   977,8     

Муниципальная программа "Современная транспортная 

система городского поселения Игрим" 
650 04 09 6900000000   19 338,9   17 340,0     

Комплексы процессных мероприятий 650 04 09 6940000000   19 338,9   17 340,0     

Комплекс процессных мероприятий "Дорожное 

хозяйство" 
650 04 09 6941200000   19 338,9   17 340,0     

Реализация мероприятий , направленных на содержание 

автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них 

650 04 09 6941221100   1 356,7   1 356,7     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 04 09 6941221100 200 1 356,7   1 356,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 04 09 6941221100 240 1 356,7   1 356,7     

Расходы на софинансирование мероприятий, 

направленных на содержание автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных сооружений на 

них 

650 04 09 69412S1100   150,7   150,7     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 04 09 69412S1100 200 150,7   150,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 04 09 69412S1100 240 150,7   150,7     

Реализация мероприятий  650 04 09 6941299990   17 831,5   15 832,6     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 04 09 6941299990 200 17 831,5   15 832,6     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 04 09 6941299990 240 17 831,5   15 832,6     

Связь и информатика 650 04 10     840,8   840,8     

 Муниципальная программа "Цифровое развитие 

городского поселения Игрим" 
650 04 10 7000000000   840,8   840,8     

Комплексы процессных мероприятий 650 04 10 7040000000   840,8   840,8     

Комплекс процессных меропряитий "Функционирование 

и техническая поддержка информационных систем" 
650 04 10 7041100000 

  
          

Услуги в области информационных технологий 650 04 10 7041120070   840,8   840,8     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 04 10 7041120070 200 840,8   840,8     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 04 10 7041120070 240 840,8   840,8     

Другие вопросы в области национальной экономики 650 04 12     0,0   0,0     

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05 00     122 288,3   122 062,1     

Жилищное хозяйство 650 05 01     30 719,1   30 680,1     

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом в городском поселении 

Игрим» 

650 05 01 6500000000   27 656,1   27 617,1     

Комплекс процессных мероприятий "Создание условий 

для ликвидации непригодного жилищного фонда" 
650 05 01 6541200000   27 656,1   27 617,1     

Реализация мероприятий 650 05 01 6541299990   300,0   300,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 01 6541299990 200 300,0   300,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 01 6541299990 240 300,0   300,0     

Реализация мероприятий по приобретению жилья и 

осуществление выплат гражданам, в чьей собственности 

находятся жилые помещения, входящие в аварийный 

жилищный фонд 

650 05 01 6541282901   26 535,4   26 497,6     

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
650 05 01 6541282901 400 26 535,4   26 497,6     

Бюджетные инвестиции 650 05 01 6541282901 410 26 535,4   26 497,6     

Расходы на софинансирование мероприятий по 

приобретению жилья и осуществление выплат 

гражданам, в чьей собственности находятся жилые 

помещения, входящие в аварийный жилищный фонд 

650 05 01 65412S2901   820,7   819,5     

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
650 05 01 65412S2901 400 820,7   819,5     

Бюджетные инвестиции 650 05 01 65412S2901 410 820,7   819,5     

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный 

комплекс в городском поселении Игрим» 
650 05 01 7200000000   3 063,0   3 063,0     

Комплексы процессных мероприятий 650 05 01 7240000000   3 063,0   3 063,0     

Комплекс процессных мероприятий  "Управление  и 

содержание общего имущества многоквартирных домов" 
650 05 01 7241100000   3 063,0   3 063,0     

Реализация мероприятий  650 05 01 7241199990   3 063,0   3 063,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 01 7241199990 200 3 063,0   3 063,0     



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 01 7241199990 240 3 063,0   3 063,0     

Коммунальное хозяйство 650 05 02     54 913,0   54 874,2     

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный 

комплекс в городском поселении Игрим» 
650 05 02 7200000000   54 913,0   54 874,2     

Комплексы процессных мероприятий 650 05 02 7240000000   54 913,0   54 874,2     

Комплекс процессных мероприятий  "Подготовка систем 

коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему 

периоду" 

650 05 02 7241200000   54 913,0   54 874,2     

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет средств, 

поступивших от публично-правовой компании "Фонд 

развития территорий" 

650 05 02 7241209505   0,0   0,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 02 7241209505 200 0,0   0,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 02 7241209505 240 0,0         

Межбюджетные трансферты 650 05 02 7241209505 500 0,0   0,0     

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 7241209505 540 0,0         

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджета 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

650 05 02 7241209605   0,0   0,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 02 7241209605 200 0,0   0,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 02 7241209605 240 0,0         

Межбюджетные трансферты 650 05 02 7241209605 500 0,0   0,0     

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 7241209605 540 0,0         

Софинансирование расходов на обеспечение 

мероприятий по модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств бюджета Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры 

650 05 02 72412S9605   0,0   0,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 02 72412S9605 200 0,0   0,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 02 72412S9605 240 0,0         

Межбюджетные трансферты 650 05 02 72412S9605 500 0,0   0,0     

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 72412S9605 540 0,0         

Управление Резервным фондом 650 05 02 7241222020   1 678,0   1 678,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 02 7241222020 200 1 678,0   1 678,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 02 7241222020 240 1 678,0   1 678,0     

Расходы на реализацию полномочий в сфере жилищно-

коммунального комплекса "Капитальный ремонт (с 

заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения, в том числе с 

применением композитных материалов" 

650 05 02 7241282591   39 502,9   39 502,9     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 02 7241282591 200 0,0   0,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 02 7241282591 240 0,0         

Межбюджетные трансферты 650 05 02 7241282591 500 39 502,9   39 502,9     

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 7241282591 540 39 502,9   39 502,9     

Расходы на софинансирование мероприятий на 

реализацию полномочий в сфере жилищно-

коммунального комплекса "Капитальный ремонт (с 

заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения, в том числе с 

применением композитных материалов" 

650 05 02 72412S2591   4 389,2   4 389,2     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 02 72412S2591 200 0,0   0,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 02 72412S2591 240 0,0         

Межбюджетные трансферты 650 05 02 72412S2591 500 4 389,2   4 389,2     

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 72412S2591 540 4 389,2   4 389,2     

Расходы на осущестление переданных полномочий из 

бюджетов городских, сельских поселений бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

650 05 02 7241289020   2 021,2   1 982,4     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 02 7241289020 200 0,0   0,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 02 7241289020 240 0,0         

Межбюджетные трансферты 650 05 02 7241289020 500 2 021,2   1 982,4     

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 7241289020 540 2 021,2   1 982,4     

Реализация мероприятий  650 05 02 7241299990   7 321,7   7 321,7     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 02 7241299990 200 7 321,7   7 321,7     



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 02 7241299990 240 7 321,7   7 321,7     

Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 7241299990 800 0,0         

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

650 05 02 7241299990 810 0,0         

Благоустройство 650 05 03     7 898,8   7 750,4     

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории городского поселения Игрим» 
650 05 03 2200000000   6 748,8   6 600,4     

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по 

санитарной очистке территории поселения" 
650 05 03 2241100000   163,6   163,6     

Реализация мероприятий  650 05 03 2241199990   163,6   163,6     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 03 2241199990 200 163,6   163,6     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 03 2241199990 240 163,6   163,6     

Комплекс процессных мероприятий "Содержание и 

озеленение парковых зон" 
650 05 03 2241200000   360,5   212,1     

Реализация мероприятий  650 05 03 2241299990   360,5   212,1     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 03 2241299990 200 360,5   212,1     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 03 2241299990 240 360,5   212,1     

Комплекс процессных мероприятий "Техническое 

обслуживание и эксплуатация сетей уличного 

освещения" 

650 05 03 2241300000   6 224,7   6 224,7     

Реализация мероприятий  650 05 03 2241399990   6 224,7   6 224,7     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 03 2241399990 200 6 224,7   6 224,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 03 2241399990 240 6 224,7   6 224,7     

Основное мероприятие "Организация и содержание мест 

захоронения городского поселения Игрим" 
650 05 03 2221400000   0,0   0,0     

Реализация инициативных проектов, отобранных по 

результатам конкурса 
650 05 03 2221482752   0,0   0,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 03 2221482752 200 0,0   0,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 03 2221482752 240 0,0         

Реализация инициативных проектов, отобранных по 

результатам конкурса 
650 05 03 22214S2572   0,0   0,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 03 22214S2572 200 0,0   0,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 03 22214S2572 240 0,0         

Реализация мероприятий (в случае если не 

предусмотрено по обособленным направлениям 

расходов) 

650 05 03 2241499990   0,0   0,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 03 2241499990 200 0,0   0,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 03 2241499990 240 0,0         

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды городского поселения Игрим"  
650 05 03 2900000000   0,0   0,0     

Подпрограмма "Благоустройство мест массового отдыха 

населения" 
650 05 03 2910000000   0,0   0,0     

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления в городском поселения 

Игрим" 

650 05 03 6400000000   1 150,0   1 150,0     

Комплексы процессных мероприятий 650 05 03 6440000000   1 150,0   1 150,0     

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

деятельности подведомственных муниципальных 

учреждений" 

650 05 03 6441100000   1 150,0   1 150,0     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  

муниципальных учреждений 
650 05 03 6441100590   600,0   600,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 03 6441100590 200 600,0   600,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 03 6441100590 240 600,0   600,0     

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 

наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-Югры 
650 05 03 6441185160   550,0   550,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 03 6441185160 200 550,0   550,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 03 6441185160 240 550,0   550,0     

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
650 05 05     28 757,4   28 757,4     

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом в городском поселении 

Игрим» 

650 05 05 6500000000   28 757,4   28 757,4     



Комплекс процессных мероприятий "Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами в городском поселении Игрим" 

650 05 05 6541100000   28 757,4   28 757,4     

Реализация мероприятий (в случае если не 

предусмотрено по обособленным направлениям 

расходов) 

650 05 05 6541199990   28 757,4   28 757,4     

Иные бюджетные ассигнования 650 05 05 65041199990 800 28 757,4   28 757,4     

Исполнение судебных актов 650 05 05 6541199990 830 28 757,4   28 757,4     

Охрана окружающей среды 650 06 00     3 737,6   3 737,6     

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 650 06 05     3 737,6   3 737,6     

 Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный 

комплекс в городском поселении Игрим» 
650 06 05 7200000000   3 737,6   3 737,6     

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения 

качественными коммунальными услугами" 
650 06 05 7220000000   3 737,6   3 737,6     

Расходы за счет средств резервного фонда 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры 

650 06 05 6440185150   3 737,6   3 737,6     

Иные бюджетные ассигнования 650 06 05 6440185150 800 3 737,6   3 737,6     

Исполнение судебных актов 650 06 05 6440185150 830 3 737,6   3 737,6     

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08 00     31 950,9   31 950,8     

Культура 650 08 01     31 950,9   31 950,8     

Муниципальная программа «Культурное пространство 

городского поселения Игрим»  
650 08 01 7300000000   31 850,9   31 850,8     

Региональные проекты, направленные на достижение 

показателей федеральных проектов, не входящих в 

состав национальных проектов 

650 08 01 7320000000             

Региональный проект "Сохранение культурного и 

исторического наследия" 
650 08 01 7320100000   200,0   200,0     

Развитие сферы культуры в муниципальных 

образованиях Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры 

650 08 01 7320182520   190,0   190,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 08 01 7320182520 200 190,0   190,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 08 01 7320182520 240 190,0   190,0     

Расходы на софинансирование мероприятий на развитие 

сферы культуры в муниципальных образованиях Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 

650 08 01 73201S2520   10,0   10,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 08 01 73201S2520 200 10,0   10,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 08 01 73201S2520 240 10,0   10,0     

Комплексы процессных мероприятий 650 08 01 7340000000   31 650,9   31 650,8     

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

деятельности подведомственных муниципальных 

учреждений" 

650 08 01 7341100000   31 650,9   31 650,8     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг)муниципальных учреждений 
650 08 01 7341100590   31 650,9   31 650,8     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

650 08 01 7341100590 100 27 527,3   27 527,3     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 08 01 7341100590 110 27 527,3   27 527,3     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 08 01 7341100590 200 3 819,0   3 818,9     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 08 01 7341100590 240 3 819,0   3 818,9     

Иные бюджетные ассигнования 650 08 01 7341100590 800 304,6   304,6     

Исполнение судебных актов 650 08 01 7341100590 830 0,0         

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 08 01 7341100590 850 304,6   304,6     

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений, реализация государственной 

национальной политики и профилактика экстремизма в 

городском поселении Игрим»"  

650 08 01 6600000000   100,0   100,0     

Комплексы процессных мероприятий 650 08 01 6640000000   50,0   50,0     

Комплекс процессных мероприятий "Участие в 

профилактике экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений экстремизма" 

650 08 01 6641400000   50,0   50,0     

Реализация мероприятий  650 08 01 6641499990   50,0   50,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 08 01 6641499990 200 50,0   50,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 08 01 6641499990 240 50,0   50,0     

Комплексы процессных мероприятий 650 08 01 6640000000   50,0   50,0     

Комплекс процессных мероприятий "Профилактика 

незаконного оборота и потребления наркотических 

средств и психотропных веществ" 

650 08 01 6641300000   50,0   50,0     

Реализация мероприятий  650 08 01 6641399990   50,0   50,0     



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 08 01 6641399990 200 50,0   50,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 08 01 6641399990 240 50,0   50,0     

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10 00     504,0   504,0     

Пенсионное обеспечение 650 10 01     504,0   504,0     

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления в городском поселения 

Игрим" 

650 10 01 6400000000   504,0   504,0     

Комплексы процессных мероприятий 650 10 01 6440000000   504,0   504,0     

Комплекс процессных мероприятий "Пенсионное 

обеспечение" 
650 10 01 6441300000   504,0   504,0     

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности 
650 10 01 6441372100   504,0   504,0     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 6441372100 300 504,0   504,0     

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
650 10 01 6441372100 310 504,0   504,0     

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11 00     50,0   46,0     

Физическая культура  650 11 01     50,0   46,0     

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта на территории городского поселения 

Игрим»  

650 11 01 7400000000   50,0   46,0     

Комплексы процессных мероприятий 650 11 01 7440000000   50,0   46,0     

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

организации и проведения физкультурных и массовых 

спортивных мероприятий" 

650 11 01 7441100000   50,0   46,0     

Реализация мероприятий 650 11 01 7441199990   50,0   46,0     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

650 11 01 7441199990 100 34,3   30,3     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 11 01 7441199990 110 34,3   30,3     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 11 01 7441199990 200 15,7   15,7     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 11 01 7441199990 240 15,7   15,7     

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
650 13 00     6,3   6,3     

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 
650 13 01     6,3   6,3     

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления в городском поселения 

Игрим" 

650 13 01 6400000000   6,3   6,3     

Комплексы процессных мероприятий 650 13 01 6440000000   6,3   6,3     

Комплекс процессных мероприятий "Иные расходы на 

обеспечение органов местного самоуправления" 
650 13 01 6441200000   6,3   6,3     

Прочие расходы органов местного самоуправления 650 13 01 6441202400   6,3   6,3     

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 
650 13 01 6441202400 700 6,3   6,3     

Обслуживание муниципального долга 650 13 01 6441202400 730 6,3   6,3     

ИТОГО РАСХОДОВ         1 277 368,2  1 750,9  274 812,3  1 750,9  1 751,9  

 
    

1   2968   

 
    1 277 368,20   274 812,3    

 
    

 0,0   0,0    
 

    
      

 
    

 3737,64  3737,64   
 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим 

от 00.00.2025 г.  № 0 

 

Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения Игрим на 2024 год 

 

  
 тыс.руб. 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, 

кодов экономической классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Уточненный план Исполнено 

650 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
9 000,0 9 000,0 

650 01 03 01 00 13 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской 

Федерации 

11 000,0 11 000,0 

650 01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

2 000,0 2 000,0 



650 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -2 000,0 -1 542,6 

650 01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 
6 188,8 5 731,4 

650 01 05 01 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 
4 188,8 4 188,8 

650 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов  0,0 0,0 

650 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте РФ 0,0 0,0 

650 01 06 04 01 13 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий городских поселений в валюте РФ 

в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

0,0   

  Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 7 000,0 7 457,4 

 
Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим 

от 00.00.2025 г.  № 0 

 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения Игрим за 2024 год 

 

 
 в тыс.руб. в тыс.руб.  

№ 

п/п Наименование показателей Сумма на год Исполнено 
% 

исполнения 
 

  Объем дорожного фонда - всего 35 660,2 35 857,0 101%  

  в том числе формируемый за счет источников:        

1.1. 
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории 

Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет поселения 

15 374,0 15 560,0 101%  

1.2. 
транспортного налога, зачисляемого в бюджет поселения в соответствии с законодательством Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 
352,3 363,1 103%  

1.3. 
доходов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

тяжеловесными транспортными средствами; 
       

1.4. доходов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства; 
       

1.5. 

денежных средств, поступающих в бюджет поселения от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от 

возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с 

нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, 

финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких 

контрактов или иных договоров;  

       

1.6. 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории 

поселения; 

       

1.7. 

межбюджетных трансфертов в виде субсидий из вышестоящих бюджетов на строительство 

(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, на их содержание, а также приобретение и установку на аварийно-опасных участках 

автомобильных дорог работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, 

имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного 

движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля 

(надзора) об административных правонарушений в области дорожного движения, выявленных с 

помощью таких средств, в том числе на формирование дорожного фонда; 

19 933,9 19 933,9 100%  

1.8. 
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных 

пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения. 

       

1.9. иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;        

2. 
Остатки бюджетных ассигнований дорожного фонда, не использованные в предшествующем году 

3 233,7 3 233,7 100%  

3. Итого 38 893,9 39 090,7 101%  

4.  Расходы средств дорожного фонда - всего 38 893,9 36 895,0 95%  

  в том числе:        



4.1. Проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них (включая проведение необходимых экспертиз); 

801,4 801,4 100%  

4.2. Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них  
       

4.3.  Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них 
19 555,0 19 555,0 100%  

4.4. 
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов на территории поселения 
       

4.5. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них 
18 230,7 16 231,8 89%  

4.6. Обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства 306,8 306,8 100%  

4.7. Осуществление иных мероприятий необходимых для развития и функционирования сети 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществление полномочий в области 

дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации 

       

    0,0 2 195,7    

 
Пояснительная записка 

к проекту решения Совета городского поселения Игрим 

«Об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2024 год» 

 

Бюджет поселения на 2024 год утвержден решением Совета депутатов от 26.12.2023 г. № 36 «О бюджете городского поселения Игрим на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов». 

За отчетный период бюджет поселения исполнен: 

по доходам в сумме 267 354,9 тыс. рублей – 100,0 % утвержденного плана; 

по расходам в сумме 274 812,3 тыс. рублей – 99,1 % утвержденного плана; 

дефицит бюджета составил – 5 731,4 тыс. рублей. 

Все операции со средствами бюджета поселения выполнены по принятым полномочиям в соответствии с назначениями, с учетом уточнения плана по 

дополнительно выделенным ассигнованиям на целевые расходы, утвержденным решениями Совета депутатов и перераспределению средств - передвижек по статьям 

и кварталам предусмотренных разделов функциональной классификации расходов. 

 

Доходы бюджета в 2024 году 

Исполнение бюджета городского поселения Игрим по доходам 
таблица 1 

в тыс.руб 

Доходы (вид налога) 
2024 год 

уточненный план 
2024 год факт 

абсолютные 

отклонения 
% исполнения 

Налоговые доходы 54 407,1 55 084,8 677,7 101% 

Налог на доходы физических лиц 29 274,6 29 734,5 459,9 102% 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории 

Российской Федерации 
15 374,0 15 560,0 186,0 101% 

Налоги на совокупный доход 39,7 39,7 0,0 100% 

Налог на имущество физических лиц 5 300,0 5 292,7 -7,3 100% 

Транспортный налог 352,3 363,2 10,9 103% 

Земельный налог 4 063,5 4 092,0 28,5 101% 

Государственная пошлина 3,0 3,0 0,0 100% 

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 
0,0 -0,3 -0,3 - 

Неналоговые доходы 20 189,7 16 559,8 -3 629,9 82% 

Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности (аренда) 
6 307,7 6 365,9 58,2 101% 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 7 193,4 6 885,3 -308,1 96% 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 6 648,8 3 281,9 -3 366,9 49% 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 6,0 7,0 1,0 117% 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 33,8 19,7 -14,1 58% 

Безвозмездные поступления 192 034,7 195 710,3 3 675,6 102% 

Всего Доходов 266 631,5 267 354,9 723,4 100,3% 

 

Налоговые и неналоговые доходы бюджета городского поселения Игрим исполнены в сумме 71 644,6 тыс. рублей, что составляет 27 % 

в общем объеме доходов бюджета. 

Исполнение бюджета поселения за отчетный период по налоговым доходам в целом составило 101 % от годового плана. Исполнение 

бюджета поселения по неналоговым доходам за указанный период составило 82 % годового плана.  

 

Исполнение бюджета по налогам на подакцизные товары (дизтопливо, моторные масла и бензин) исполнено выше плановых объемов на 

1%. Поступление налогов на доходы физических лиц по итогам года исполнено с превышением плана на 2%. В течение 2024 года совместно 

с ИФНС № 8 по ХМАО-Югре проводилась работа по выявлению имущественных объектов, не состоящих на кадастровом учете, с целью 

постановки на учет и дальнейшего налогообложения. Проводилась информационная работа с населением о необходимости и сроках оплаты 

налога на имущество физических лиц и земельного налога. Поступления от имущественных налогов превысили плановые показатели на 

0,3%. 



По неналоговым поступлениям: аренде земли как физическими, так и юридическими лицами, ведется разъяснительная и претензионная 

работа с неплательщиками. Поступления доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности превысили 

плановые показатели на 1%. Исполнение доходов от продажи материальных и нематериальных активов меньше ожидаемых на 51%. Общие 

поступления по неналоговым доходам ниже плановых на 18%. 

В целом фактические поступления по доходам исполнены на 723,4 тыс. руб. больше запланированных объемов. Исполнение бюджета 

по доходам поселения составило 100,3%. 
 

Динамика доходов бюджета поселения в 2021-2024 годах 
таблица 2 

в тыс.руб. 

 

Наименование 
Исполнено в 

2021 г 

Исполнено в 

2022 г 

Исполнено в 

2023 г 

Исполнено в 

2024 г 

динамика 2022 

г. к 2021 г.,% 

динамика 2023 

г. к 2022 г.,% 

динамика 2024 

г. к 2023 г.,% 

Налоговые доходы 33 959,9 39 406,8 40 196,3 55 084,8 116,0% 102,0% 137,0% 

Налог на доходы физических лиц 16 638,7 20 354,4 20 917,7 29 734,5 122,3% 102,8% 142,1% 

акцизы 10 824,8 13 094,7 13 878,4 15 560,0 121,0% 106,0% 112,1% 

единый сельскохозяйственный 

налог 
63,0 72,9 5,3 39,7 115,8% 7,3% 749,1% 

налоги на имущество 6 426,2 5 882,3 5 391,3 9 747,9 91,5% 91,7% 180,8% 

государственная пошлина 7,8 2,8 3,6 3,0 35,9% 128,6% 83,3% 

Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам 

-0,6 -0,3   -0,3 50,0% 0,0% - 

Неналоговые доходы 8 751,0 12 767,6 11 941,7 16 559,8 145,9% 93,5% 138,7% 

доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

4 910,1 5 070,1 5 332,2 6 365,9 103,3% 105,2% 119,4% 

доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

поселения 

3 298,0 6 579,2 5 019,1 6 885,3 199,5% 76,3% 137,2% 

 доходы от продажи 

материальных и нематериальных 

активов 

486,6 1 004,6 1 365,2 3 281,9 206,5% 135,9% 240,4% 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских поселений, 

штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

56,3 113,7 225,2 26,7 202,0% 198,1% 11,9% 

 Безвозмездные поступления 121 111,5 120 662,9 134 268,1 195 710,3 99,6% 111,3% 145,8% 

ВСЕГО 163 822,4 172 837,3 186 406,1 267 354,9 105,5% 107,9% 143,4% 

 

Увеличение налоговых поступлений в бюджет поселения – ежегодный рост поступлений, в том числе: в 2022 году – 16,0%, в 2023 году 

– 2,0%, в 2024 году – 37,0%.  

 

Динамика неналоговых поступлений в бюджет поселения по годам: в 2022 году – 45,9%, в 2023 году – - 6,5%, в 2024 году – 38,7%. 

Снижение неналоговых поступлений в бюджет в 2023 году, по сравнению с 2022 годом, связано с уменьшением поступлений по доходам 

от компенсации затрат поселений.  

Увеличение безвозмездных поступлений в бюджет поселения в 2024 году по сравнению с 2023 годом – связано с увеличением окружного 

финансирования мероприятий по ремонту сетей тепло-, водоснабжения для осуществления подготовки сетей к осенне–зимнему периоду, 

финансирования мероприятий, направленных на приведение автомобильных дорог местного значения в нормативное состояние, а также 

финансирования мероприятий по изъятию и выплатам компенсации собственникам аварийных жилых помещений. 

Поступление дополнительных доходов в 2024 году за счет средств резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры на погашение задолженности перед региональным оператором АО «Югра-Экология», поступление дополнительных средств 

по наказам избирателей депутатам Думы ХМАО-Югры и Тюменской областной Думы к юбилею поселка. 

 

На конец года дефицит бюджета поселения составил – 5 731,4 тыс. рублей. 

 

Основные направления расходов бюджета за 2024 год: 
в тыс.руб. 

СТАТЬЯ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА План на 2024 год Исполнение в 2024 г. % исполнения 

Фонд оплаты труда, в том числе по договорам с Центром занятости 73 762,7 73 582,6 99,8% 

Начисления на ФОТ 22 925,0 22 903,7 99,9% 

Компенсация льготного проезда, командировочные расходы, прочие выплаты персоналу 1 273,9 1 273,8 100,0% 

Информационные услуги, оплата услуг связи 595,3 595,3 100,0% 

Пассажирские перевозки, транспортные услуги 2 535,4 2 485,6 98,0% 

Оплата коммунальных услуг, в том числе: уличное освещение, теплоснабжение 

пустующих квартир 
18 940,5 18 940,5 100,0% 

Арендная плата за пользование имуществом 56,4 56,4 100,0% 

Содержание и ремонт дорог 37 785,7 35 786,8 94,7% 



Содержание имущества учреждений 435,7 435,7 100,0% 

Взносы на содержание и ремонт муниципального жилищного фонда, обслуживание сетей 

уличного освещения 
3 233,0 3 233,0 100,0% 

Прочие услуги по содержанию учреждений (охрана, программные мероприятия, 

проектирование, экспертиза, обновление ПО, ремонт имущества) 
4 158,9 4 006,5 96,3% 

Страхование имущества 41,2 41,2 100,0% 

Приобретение основных средств  1 647,1 1 647,0 100,0% 

Приобретение ГСМ, приобретение прочих оборотных запасов (материалов) 1 977,2 1 919,8 97,1% 

Пенсии муниципальным служащим 504,0 504,0 100,0% 

Иные выплаты населению (погорельцам) 32,0 32,0 100,0% 

Бюджетные инвестиции 27 356,1 27 317,1 99,9% 

Межбюджетные трансферты по переданным полномочиям 46 030,6 45 991,8 99,9% 

Обслуживание муниципального долга 6,3 6,3 100,0% 

Налоги, штрафы, выплаты по решению суда 34 053,2 34 053,2 100,0% 

Средства резервного фонда 18,0 0,0 0,0% 

ВСЕГО РАСХОДОВ 277 368,2 274 812,3 99,1% 

 

По межбюджетным трансфертам, предоставляемым из бюджета городского поселения Игрим бюджету Березовского района расходы 

исполнены в объеме 100% от утвержденного плана: 

в тыс.руб. 

Наименование План Факт 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче 

контрольно-счетной палате Березовского района полномочий контрольно-счетного органа городского поселения Игрим 

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  

97,5 97,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  по  утверждению 

генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе 

генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за 

исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными 

законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования поселений. 

19,8 19,8 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по вопросу организации в границах поселения электро-, тепло-, газоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации 

45913,3 45874,5 

ИТОГО: 46030,6 45991,8 

 

Расходование средств бюджета осуществлялось в рамках муниципальных программ. 

в тыс.руб. 

№ Наименование показателя 
уточненный план 

2024 год 

исполнено за 

2024 г. 
% исполнения 

1 
Муниципальная программа «Благоустройство территории городского 

поселения Игрим» 
6 748,80 6 600,40 97,8% 

3 
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления в городском поселения Игрим" 
74 212,00 73 976,40 99,7% 

4 
Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом в 

городском поселении Игрим» 
57 112,00 57 073,00 99,9% 

5 

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, реализация 

государственной национальной политики и профилактика экстремизма в 

городском поселении Игрим"  

125,00 125,00 100,0% 

6 

Муниципальная программа «Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной 

собственности и безопасности людей на водных объектах в городском 

поселении Игрим» 

318,40 300,40 94,3% 

7 
Муниципальная программа "Поддержка занятости населения в 

городском поселении Игрим" 
1 309,40 1 286,10 98,2% 

8 
Муниципальная программа "Современная транспортная система 

городского поселения Игрим" 
41 396,90 39 348,20 95,1% 

9 
 Муниципальная программа "Цифровое развитие городского поселения 

Игрим" 
840,80 840,80 100,0% 

11 
 Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс в 

городском поселении Игрим» 
61 713,60 61 674,80 99,9% 

12 
Муниципальная программа «Культурное пространство городского 

поселения Игрим»  
31 850,90 31 850,80 100,0% 

13 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на 

территории городского поселения Игрим»  
50 46,00 92,0% 

  Непрограммные расходы, в том числе: 1 690,40 1 690,40 100,0% 

15 
Непрограммные направление - межбюджетные трансферты по 

исполнению полномочий контрольного органа 
97,5 97,50 100,0% 

14 
Непрограммное направление деятельности "Осуществление первичного 

воинского учета" 
1 592,90 1 592,90 100,0% 



  ВСЕГО РАСХОДОВ 277 368,20 274 812,30 99,1% 

 

В рамках муниципальных программ осуществляются расходы на содержание подведомственных учреждений: 

в тыс.руб. 

Учреждение 
Исполнено в 

2021 г. 

Исполнено в 

2022 г. 

Исполнено в 

2023 г. 

Исполнено в 

2024 г. 

динамика 

расходов на 

содержание 

учреждений 

2022 г к 2021 

г., % 

динамика 

расходов на 

содержание 

учреждений 

2023 г к 2022 

г., % 

динамика 

расходов на 

содержание 

учреждений 

2024 г к 2023 

г., % 

Примечание 

МКУ 

"Игримский 

культурно-

досуговый центр" 

22 446,3 24 722,3 26 050,1 31 950,8 110,1% 105,4% 122,7% 
Увеличение 

целевого 

показателя з/п. 

МКУ 

"Хозяйственно-

эксплуатационная 

служба 

администрации 

городского 

поселения Игрим" 

28 146,9 32 050,1 33 142,2 40 491,7 113,9% 103,4% 122,2% 

Увеличение 

МРОТ. 

Увеличение 

расходов на 

комм. услуги 

Содержание 

главы и местной 

администрации 

29 980,3 31 809,3 37 790,9 33 978,7 106,1% 118,8% 89,9% 

Отсутствие 

индексации з/п. 

Наличие 

вакансий. 

Всего на 

содержание 

учреждений 

80 573,5 88 581,7 96 983,2 106 421,2 109,9% 109,5% 109,7% 

  

 

Рост показателей в 2024 году по МКУ "Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации городского поселения Игрим" связан с 

увеличением минимального размера оплаты труда, ростом тарифов на коммунальные услуги. 

МКУ «ХЭС АГПИ» за счет средств на исполнение наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-Югры и Тюменской областной Думы к 

юбилею поселка Игрим были выделены средства в размере 600 тыс.рублей для приобретения скульптуры «Солдат СВО» и 450 тыс.рублей 

для установки мемориальных табличек и приобретения скульптур «Рыбак» и «Охотник».  

По МКУ ИКДЦ исполняется установленный норматив по достижению целевого показателя оплаты труда согласно, Указу Президента 

РФ о доведении средней заработной платы работников культуры до средней по экономике региона. Для достижения показателей 

произведена оптимизация расходов по другим статьям расходов на содержание учреждения – приобретение материалов, необходимые 

процедуры по обучению работников проводятся дистанционно, без расходования средств на командировочные, проезд, проживание. 

Снижение показателей по содержанию местной администрации связано с отсутствием индексации базового оклада и заработной платы 

в 2024 году, а также наличием вакансий в штатном расписании учреждения за отчетный период. 

Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городского поселения Игрим в 2024 году составляет 

54 393,0 тыс. руб., в соответствии с распоряжением Правительства ХМАО-Югры от 15.09.3023г. № 616-рп. В отчетном периоде расходы 

на содержание органов местного самоуправления исполнены в пределах установленного норматива. 

В рамках муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского 

поселения Игрим» затраты на содержание ОМСУ за 2024 год составили 33 978,7 тыс.руб., что не превышает установленный норматив. 

 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

 

В отчетном периоде за счет средств резервного фонда администрации городского поселения Игрим осуществлялись выплаты 

погорельцам жилого дома по ул.Культурная д.25 в пгт.Игрим на общую сумму 32,0 тыс.рублей. 

 

Начальник экономической службы              Л.А.Сорочук 

 

 



Информационное сообщение 

 

12 мая 2025 года в 18-00 часов в зале заседаний администрации 

городского поселения Игрим будут проводиться публичные 

слушания по обсуждению отчета об исполнении бюджета 

городского поселения Игрим за 2024 год. 

 

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов 

городского поселения Игрим от 10.04.2025г. № 158 «Об 

объявлении публичных слушаний по обсуждению отчета об 

исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2024 год». 

Прием предложений по отчету об исполнении бюджета 

городского поселения Игрим за 2024 год осуществляется по 

адресу: ХМАО – Югра, Березовский район, п. Игрим, ул.Губкина, 

д.1, приемная администрации городского поселения Игрим, в 

рабочие дни и часы до 12-00 часов 7 мая 2025 года. 

Телефон: 8(34674) 3-10-70, факс: 8(34674) 3-11-00. 

Адрес электронной почты: admigrim@bk.ru 

(с пометкой «предложение по проекту отчета об исполнении 

бюджета городского поселения Игрим за 2024 год»). 

Проект отчета об исполнении бюджета городского поселения 

Игрим за 2024 год размещен на официальном сайте 

администрации городского поселения Игрим admigrim.ru в 

разделе «Публичные слушания». 

 

Информация о численности муниципальных служащих, 

работников муниципальных учреждений администрации 

городского поселения Игрим и фактических затратах на их 

денежное содержание за 12 месяцев 2024 года 
 

Наименование 
Плановая 

численность 

Средне-

списочная 

численность 

Расходы на 

денежное 

содержание 

(тыс.руб) 

Муниципальные служащие 

Администрации  
18 15,5 17077,0 

Должности, не являющиеся 

должностями муниципальной 

службы 

6,0 5,5 5852,0 

Работники культуры 28 24 20453,2 

Работники хозяйственно-

эксплуатационной службы 

АГПИ 

36,5 36,5 26747,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Сорочук Л. А. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 293 Тираж 50 экз. 


